MINISTÉRIO DA EDUCAÇAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

CENTRO DE TECNOLOGIA- CT

CURSO DE ENGENHARIA DE

MATERIAIS

Teresina, 14 de Janeiro de 2021

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo para Professor Substituto do
Curso de Engenharia de Materiais da Universidade Federal do Piauí,
Edital N° 01/2020-CT de 28 de Dezembro de 2020, torna público a

retificação do cronograma de seleção EXCLUSIVAMENTE PARA ÁREA
1.

CRONOGRAMA RETIFICADO_ÁREA 1

EVENTO DATAS

INSCRIÇÕES

A partir das 00:00h do dia 07 de
janeiro até às 18:00h do dia 11

de Janeiro. Obs: Horário de
recebimento do e-mail pela

comissão de concurso.

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E
INDEFERIDAS

12 de Janeiro de 2021 até
às 18:00h

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO PROCESSO DE
INSCRIÇÃO

13 de Janeiro até às 12:00h

JULGAMENTO DOS RECURSOS E DIVULGAÇÃO DOS
RESULTADOS

14 de Janeiro até às 18:00h

SORTEIO DOS TEMAS PARA AS PROVAS DIDÁTICAS
(por ordem de inscrição deferida)

18 e 20 de Janeiro a partir das
08h00

INÍCIO DAS PROVAS DIDÁTICAS
19 e 21 de Janeiro a partir das

08h00

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DAS PROVAS
DIDÁTICAS

22 de janeiro até às 12:00h

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO RESULTADO DAS
PROVAS DIDÁTICAS

22 de janeiro até às 18:00h

JULGAMENTO DOS RECURSOS DAS PROVAS
DIDÁTICAS E DIVULGAÇÃO

25 de Janeiro até às 18:00h

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS 26 de Janeiro até às 18:00h

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO RESULTADO DA
PROVA DE TÍTULOS

27 de Janeiro até às 12:00h

JULGAMENTO DOS RECURSOS DAS PROVA DE
TITULOS E DIVULGAÇÃO

28 de Janeiro até às 18:00h

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 29 de Janeiro até às 18:00h

Sem mais,

A Comissão